FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 075/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2580/2025

No dia 19 de Setembro de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado

por FABIOLA DA SILVA WERNECH, portador do CPF n° 109.***.***-** , RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA CNPJ: 31.401.798/0001-07

Representante: SHIRLEI VALERIA RODRIGUES ASSIS

Telefone: (31) 2522-8193

Email: licitacao2@dentalbhbrasil.com.br

Endereço: RUA ERÊ, 34 - PRADO, Belo Horizonte - MG - 30411-052

Item: 19 Quantidade: 10,00 Unidade: Unidade Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS Preço Unitário: R$ 7,48 Valor Total: R$74,80

Descrição: Arco de Ostby plástico

Item: 23 Quantidade: 70,00 Unidade: Unidade Marca: LINHA GG Modelo: GOLGRAN Preço Unitário: R$ 22,24 Valor Total: R$1.556,80

Descrição: Bandeja clínica lisa inox autoclavável tamanho aproximado 22,9 x 13 x 1 cm

Item: 30 Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT Preço Unitário: R$ 11,38 Valor Total: R$341,40

Descrição: Broca cirúrgica para alta rotação FG Zekrya 28 mm

Item: 55 Quantidade: 50,00 Unidade: Kit Marca: PULPOSUL KIT Modelo: IODONTOSUL Preço Unitário: R$ 20,40 Valor Total: R$1.020,00

Descrição: Cimento provisório à base de Óxido de Zinco e Eugenol (presa rápida) pó e líquido (Kit da mesma marca) - tipo Pulposan

Item: 150 Quantidade: 50,00 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT Preço Unitário: R$ 44,31 Valor Total: R$2.215,50

Descrição: Kit para acabamento e polimento de resina composto de 12 Pontas abrasivas de silicone, sortidas e 1 broqueiro

Item: 249 Quantidade: 100,00 Unidade: Caixa Marca: MAX SEAL BRANCO Modelo: MAQUIRA Preço Unitário: R$ 11,91 Valor Total: R$1.191,00

Descrição: Selante para cicatrículas e fissuras fotopolimerizável. Composição básica: mistura de monômeros metacrílicos, canforquinona, co-iniciador, estabilizantes e partículas de vidro de flúor.

Alumínio silicato de Cálcio e Bário. Cor branco opaco. Seringa com 2 g (Prevent FGM ou similar)

Total: R$ 6.399,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP,

independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/09/2026 , a contar do dia 19/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIOLA DA SILVA WERNECH

GESTORA DO FMS

 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE

PRODUTOS ODONTO-MEDICO-

HOSPITALAR LTDA

31.401.798/0001-07

Assinado de forma digital por:

FABIOLA DA SILVA WERNECH

     109.***.***-**

Dados: 19/09/2025 16:44:28

Assinado de forma digital por:

    SHIRLEI VALERIA RODRIGUES

ASSIS

        064.***.***-**

Dados: 19/09/2025 10:15:21

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151274/completo...

1 of 1 19/09/2025, 16:51